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中國文化大學 113學年度中程校務發展計畫 

計畫成果紀錄表 

子計畫 114年高教深耕C1計畫-以花店從業人員認證帶動實務發展推進產學共融 

具體作法 由講師授課，課程結束後進行資格考核，通過者可獲頒台灣花店協會認證證書 

主題 專家講座：手綁花束設計與實作、花材處理實作  

 

主辦單位：環境規劃暨生物資源學院園藝暨生物技術學系 

活動日期：114年 5月 13日 15:10~18:00 

活動地點：大功 302 

主 講 者：范允菲 拾米豐瓶 

參與人數： 28人（教師 1 人、學生 27 人） 

內容： 

    認識並了解常見的手綁花束類型和螺旋花腳的製作方式，實際製作傳統型花

束、捧花、周花花材包。 

執行成效： 

此課程內容包括透過講師介紹整個課程內容，以及實際練習花材處理與製作手

綁花束： 

1.加深對手綁花束製作流程的理解與準備 

   講師介紹流程不僅能夠清晰、直觀地展示整個花材處理和手綁花束的具體步

驟，還能幫助學生理解製作時的重點與要求。這樣學習方式能夠讓學生在實作前

就對每個步驟有更清楚的預期，減少實作過程中的問題，並使學生能更順利完成

實作。 

2.提升學習的興趣與動機 

   課堂上的簡報讓學生能以更簡潔明瞭的方式了解手綁花束的製作方式、保存方

式以及種類，學生可在過程中了解到製作不同種類花束的可行性，從而增強學習

動機。 

3.增加實操經驗，強化技能掌握 

 動手製作花束能讓學生真正把理論知識付諸實踐。這種練習不僅能讓學生更好

理解每個細節，還能讓他們體會操作過程中的挑戰與技巧。實際操作能增強

學生對技術的掌握度，使他們未來面對類似操作時能更熟練、更有效率。 
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活動照片電子檔名稱 

(請用英數檔名) 
活動照片內容說明(每張 20字內) 

 

演講進行中 

 

演講進行中，同學仔細聆聽 

 

演講進行中，說明花材的處理

方式 

 

 

示範如何做製作花束 
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同學實際操作 

 

同學實際操作 

備註：活動照片請附上原始照片一併回傳 

附件檔案 

附件檔案名稱 

(請用英數檔名) 
附件名稱 

1.   

2.  

3.  

4.  

5.   

6.   

 


